
 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

㈱野上米穀 
〒940-0087  

新潟県長岡市千手 2-10-20 

TEL:0120-058-041 

FAX:0258-84-7738 

E-mail:kome@nogami-kome.jp 

2024年 1月号・NO.165 

 

 

 

 

 今年は辰年！ 

新たな成功を目指して 

何かにチャレンジする

といいみたい！ 

 

謹んで年頭のご挨拶を申し上げます。 

       新年明けましておめでとうございます。謹んで新春のご挨拶を申し上げます。

旧年中はひとかたならぬご支援ご厚情を賜りまして、誠にありがとうございま

した。又、“のがみ通信”毎月発信させて頂くにあたり、こちらもご愛読頂き、

ありがとうございます。“のがみ通信”は編集長、野上茂と当店自慢の新潟米娘 

2名（鈴木、高田）で構成制作しております。これからも引き続きお米を通じ 

て、旬な食情報産地、新潟県情報など発信してまいります。 

今年の干支は辰年です。「辰」は十二支の中では唯一の架空の生き物、龍

（竜）を意味します。水や海の神として祀られてきた龍は、竜巻や雷などの自然現象を起こす大

自然の躍動を象徴するものであり「龍が現れるとめでたいことが起こる」と伝えられてきまし

た。「成功という芽が成長していき姿を整えていく」といった縁起の良さを表しているといえそう

です。2024年の野上米穀のスローガンとして「龍が現れる年」となるよう精米販売を精進し、弊

社の理念である“安全、安心”な精米商品を社員一同、お客様にご提供して参ります。 

本年度もご愛顧頂けますよう宜しくお願い申し上げます。       

代表取締役社長 岸 浩一 

 

当店の素敵なお客様！ 

先日、ニュージーランド出身のアレックス

さんが手作りカレーを振舞ってくれまし

た！サフランライスとスパイスカレーは

全てニュージーランドのもので作ってく

れました。日本のカレーとは全く違うおい

しいカレーをありがとうございます！ア

レックスさんは多趣味でとってもアクテ

ィブな方で来るたび楽しいお話を聞かせ

てくれます。8か国語話せるそうで日本語

が本当に上手です。どこかで習ったの？と

聞いたら日本の映画、釣りバカ日誌を見て

覚えた！とおっしゃっていました。明るく

気さくな方ですが色々な企業で通訳をす

るとてもすごい方です！今年 

も楽しいお話を 

聞けるのを楽しみ 

にしています！ 

 

今年も 1年よろしく 

お願いいたします！ 

tel:0120-058-041

